

اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است
اصولگرایی	اصلاح‌طلبی	اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است

رفع فیلتر جماران

دیروز خبرگزاری فارس با انتشار خبری اعلام کرد سایت جماران وابسته به موسسه نشر آثار اسام خمینی(ره) که از چند سال پیش وظیفه پوشش اخبار مرتبط با اندیشه‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و همچنین سیدحسن خمینی را بر عهده دارد و در هفته پیش اخبار و تصاویر رئیس‌جمهور دوره اصلاحات در مراسم سیدصادق طباطبایی و سیده فاطمه خاتمی را پوشش داده بود با دستور قضایی به همراه سایت بهارنویز فیلتر و از دسترس خارج شد. با این حال غروب دیروز سایت جماران رفع فیلتر شد. طبق اخبار واصله فیلترینگ سایت بهارنویز هنوز ادامه دارد و خبری از رفع فیلتر آن مخابره نشده است.

کنگره

آیت‌الله هاشمی در پیامی به کنگره «ندای ایرانیان»

احزاب اخلاق را نادیده نگیرند

اولین کنگره حزب «ندای ایرانیان» با قرائت پیام آیت‌الله اکبر‌هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام آغاز به کار کرد. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با صدور پیامی به کنگره حزب ندای ایرانیان، تأکید کرد: «احزاب باید قانون‌گرا، متعهد به ایجاد اعتماد و افزایش مشارکت همگانی برای ساختن فرداهای بهتر باشند. حتی اگر با ائتلاف، جبهه و جناح شوند، نباید با نادیده‌گرفتن اخلاق در رقابت‌های سیاسی، منافع ملی و اسلامی را انحصاری، صرفا در وجود خویش ببینند و با خود برتری‌بینی، دیگران را تخطئه کنند.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخشی از این پیام آورده است: «اگر چه «حزب» با اصطلاح مرسوم در ادبیات سیاسی، مربوط به غرب و مراکز جامعه‌شناسی و دانشگاهی است، اما ریشه این فکر به‌عنوان بخشی از انسان‌های صاحب اندیشه و دارای نگاه خاص، به صدر اسلام و نخستین روزهای نزول وحی برمی‌گردد که قرآن کریم ابتدا از خلقت انسان در «ذکر و انثی» می‌گوید و سپس از قراردادن آنها در «شعوبا و قبایل» یاد می‌کند تا یکدیگر را بشناسند و روح جمع‌گرایی و حمایت از اصالت اجماع‌سازی در کل برنامه‌ها را جدی بگیرند، چراکه سیره نبوی نیز در حلف‌الفضول، عقبه اولی و عقبه الثانی، نشان از احترام پیاپیر(ص) به تفکرات و همراهی جمعی گروه‌هاست.»

رئیس هیات امانا و هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه پیام، توجه احزاب به اشتراکات و پرهیز از مشاجرات کینه‌توزانه را نکته مهمی دانسته و آورده است: «اختلاف سلیقه در امت اسلامی به فرموده رسول مکرّم «رحمت» است و آنچه از آن حذر شده نزاع و تفرقه است که حاصل آن به صراحت قرآنی «فتنشلوا» خواهد بود. شجاعت در بیان نظرات و نقد اندیشه‌های رادیکال چه چپ، چه راست که آفت جامعه امروز ما شده‌اند، آموزش و پرورش نیروهای مجرب و نخبه برای آینده بهتر کشور در سطح ملی و صیانت از میراث امام خمینی (ره) و شهیدان پرفضیلت انقلاب اسلامی را به همراه دارد.»

در ادامه این پیام به حزب ندای ایرانیان آمده است: «اصولگرایی، اصلاح‌طلبی، اعتدال و در تقسیم‌بندی پایین‌تر، انواع نام و عنوان برای احزاب، برای شناسایی و تمایز از یکدیگر است و آنچه باید به‌عنوان اصل مدنظر همه احزاب و گروه‌ها قرار گیرد، ضرورت حضور جوانان و تأکید بر نقش آنان و لزوم توجه جدی به تحزب در کشور است که دربرگیرنده منافع ملی و اسلامی ایران عزیز و آینده مردم آن است که در وفاداری به آرمان‌های انقلاب خود بی‌نظیرند.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در انتهای پیام با تشکر از مسئولان حزب ندای ایرانیان، ابراز امیدواری کرده است که کنگره آنان در جهت کاهش دیدگاه‌های انتزاعی، تلاشی برای اجماع‌سازی، آسیب‌شناسی واقعی از بی‌تفاوتی‌ها و انحرافات گذشته و نهایتا تقربیب سیاسی احزاب برای هموارسازی مسیر توسعه همه‌جانبه کشور باشد و در این راه از نیرو و احساسات جوانان در جهت ایجاد وحدت ملی، درک امنیت و مفاهیم جدی منافع ملی بیشتر استفاده کنند که با جوانان کارها آسان می‌شود.

اولین کنگره سراسری حزب ندای ایرانیان، در دو روز هفتم و هشتم اسفند ماه با حضور اعضای مرکزی و شاخه‌های شهرستان‌ها و همچنین نمایندگان احزاب سیاسی کشور برگزار شد. شهربانو آمانی، محمد عطر یانفر، الیاس حسرنری، محمود داعایی و عبدالواحد موسوی‌لاری از جمله حاضران در این همایش بودند.

یادواره

لاریجانی در مراسم یادواره شهدای محمودآباد:

شعار پول نفت سر سفره‌های مردم اشتباه بود

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شعار «پول نفت سر سفره‌های مردم» اشتباه بود، اظهار کرد که درآمدهای نفتی باید صرف حمایت از تولید شود. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی که پنجشنبه‌شب در یادواره «شهدای محمودآباد» شرکت کرده بود، گفت: «مردم ایران پول دستی نمی‌خواهند، بلکه خواسته آنها کرامت بوده و ما نمی‌خواهیم کشور را به شیوه کمبته امدادی اداره کنیم.» رئیس قوه قانون‌گذاری با بیان اینکه دولت کنونی باید از دولت‌های گذشته پند بگیرد، افزود: «باید بستر سرمایه‌گذاری با کمک تسهیلات بانکی و امکانات فراهم شود و باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری را به صاحبان سرمایه معرفی کرد.»

وی ادامه داد: «نهایتا امام خمینی (ره) فرمودند سرنوشت زندگی مردم را دولتی نکند. این حرف بسیار حائز اهمیت بود اما به آن گوش فرا داده نشد. بحث اقتصاد مقاومتی نیز همان حرف امام(ره) است و باید شرایط را تسهیل کرد.»

لاریجانی در بخش دیگری از اظهاراتش درباره نقش ایستادگی مردم ایران در مسائل هسته‌ای عنوان کرد: «غربی‌ها راه دیگری به جز مذاکره نداشتند، گاهی در پارلمان بر ضد ایران سخنانی را به زبان می‌آوردند، اما بارها اعلام کردند که باید با ایران به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای گفت‌وگو کنیم.» رئیس مجلس همچنین درباره برگزاری ماهه بزرگ سپاه در استان هرمزگان و جزیره لارک گفت: «در سیمای آنها اراده‌ای که در جنگ وجود داشت، نمایان بود. آنها نشان دادند که در خلیج فارس و تنگه هرمز به‌طور کامل تسلط دارند. در این رزمایش هدف‌ها در دریا به‌خوبی مورد اصابت قرار گرفت و این موضوع نشانگر قدرت نظامی ایران است.» در این مراسم عبدالوحد فیاضی، عزت‌الله یوسفیان ملا، علی‌اکبر ناصری و قاسم احمدی لاشکی حضور داشتند.

خبر

مرحوم طباطبایی در حرم امام(ره) آرام گرفت

مراسم تشییع پیکر سیدصادق طباطبایی از شخصیت‌های انقلاب اسلامی روز پنجشنبه با حضور خانواده، شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و دانشگاهی و قشرهای مختلف مردم برگزار شد. پیکر مرحوم طباطبایی پس از ادای نماز به امامت رئیس‌جمهوری دوره اصلاحات از حسینیه جماران تشییع و در ضلع غربی آستان مقدس امام خمینی(ره) آرام گرفت. همچنین دیروز بعدازظهر مراسم ترحیم آن مرحوم با حضور مقامات لشکری و کشوری و تعدادی از مقامات احزاب و تشککل‌ها، در حسینیه شماره ۲ جماران برگزار شد. آیت‌الله یوسف صائعی، علی‌اکبر ناطق نوری، سید هادی خامنه‌ای، غلامعلی حداد عادل و... از جمله شخصیت‌هایی بودند که در این مراسم حضور داشتند. سیدصادق طباطبایی خواهرزاده امام موسی‌صدر و داین سیدحسن خمینی یکی از چهره‌های شاخص نظام در سال‌های نخست حیات جمهوری اسلامی بود که صبح روز شنبه اسفند، بر اثر ابتلا به سرطان ریه در بیمارستانی در آلمان درگذشت.

سیاسی

شنبه ۹ اسفند۱۳۹۳ ۹ جمادی الاول ۱۴۳۶ ۲۸ فوریه ۲۰۱۵ شماره ۱۶۰۹

رهبر معظم انقلاب:

جامعه مانوس با فرهنگ ایثار و شهادت عقبگرد نخواهد داشت



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستادهای «کنگره شهدای امور تربیتی»، «کنگره شهدای دانشجویان» و «کنگره شهدای هنرمند» که در تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۷ برگزار شده بود، صبح روز پنجشنبه در «کنگره شهدای امور تربیتی» در سالن اجتماعات برج میلاد منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، حضور موثر نخبگان در دفاع مقدس را نشان‌دهنده گسترش انگیزه «فداکاری در راه خدا و شهادت» در سطوح گوناگون جامعه خواندند و با تأکید بر ضرورت تجلیل از شهیدان و جلوگیری از فراموش شدن یا کهنه شدن این یادهای ارزشمند و گرانها، گفتند: «جلسات بزرگداشت شهدا درواقع ادامه حرکت جهادی و شهادت است و باید یاد شهدا و نکته‌یابی از زندگی آنان روزبه‌روز در جامعه رواج پیدا کند.» رهبر معظم انقلاب با اشاره به نقش اساسی مجاهدت و شهادت حضرت امام حسین(ع) در ماندگاری اسلام، قرآن و معارف اسلامی افزودند: «چنانچه در جامعه‌ای یاد شهدا و مساله شهادت،

مستمر انقلاب اسلامی به سمت قله‌ها و ناکامی دشمنان در متوقف کردن این حرکت، گفتند: «برخی در دوران دفاع مقدس معتقد بودند که با عزیمت دانشجویان به جبهه‌ها، دانشگاه‌ها خالی و در حرکت علمی کشور خلأ ایجاد می‌شود، اما معلوم شد که برکات شهادت و جهاد در راه خدا بسیار زیاد است و همان تلاش‌ها و مجاهدت‌ها موجب شد که امروز وضعیت علمی کشور، افتخارآمیز و جلوتر از سایر یش‌ها باشد.»

رهبر معظم انقلاب زنده نگه داشتن نام شهدا و فرهنگ شهادت را حیاتی و از نیازهای اساسی کشور برشمردند و گفتند: «فرهنگ شهادت یعنی فرهنگ ایثار و ازخودگذشتگی برای اهداف بلندمدت و مشترک مردم و همه بشریت، و این فرهنگ، درست در نقطه‌مقابل فرهنگ فردگرایی غربی است که همه‌چیز را برای خود و با محاسبه شخصی و مادی می‌سنجد.» ایشان در پایان تأکید کردند: «فرهنگ ایثار و شهادت در هر جامعه‌ای عمومی و فراگیر شود، آن جامعه به پیش خواهد رفت و هرگز در آن توقف یا عقب‌گرد وجود نخواهد داشت.»

در سفر استانی هیات دولت به قم مطرح شد

رئیس‌جمهور به‌دنبال حلقه وصل مراجع و دولت

موضوع‌های مختلف، نیاز به نظریه‌پردازی دارد و شما استادان و بزرگان می‌توانید به دولت در این زمینه کمک کنید.» دیدار با ایثارگران و برگزیدگان استان قم فرصت دیگری در اختیار رئیس‌جمهوری قرار داد که این‌بار شفاف‌تر درباره نحوه ارتباط بین دولت و حوزه‌های عظیمه صحبت کنند. وی در حالی که آزاداندیشی و چندصدایی در مسائل فکری را ویژگی اصلی حوزه عنوان می‌کرد پیشنهاد داد کرسی آزاداندیشی برای افکار و ادیان در قم تأسیس شود و حمایت دولت در این زمینه را نیز اعلام کرد. رئیس‌جمهوری در این سفر به صورت جداگانه با اعضای دو تشکل مهم حوزی مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم هم دیدار کرد؛ وی در دیدار با اعضای جامعه مدرسین با تشریح شرایط سختی که دولت با آن روبه‌رو است بار دیگر بر لزوم حمایت علما و حوزه‌های علمیه از دولت تأکید کرد و گفت: «در این شرایط سخت دولت انتظار ویژه‌ای از حوزه علمیه، علما، استادان و مخصوصا جامعه مدرسین حوزه علمیه قم دارد تا بتوانیم هدف واحدی را که سرپرندای نظام و خدمت به مردم است، محقق سازیم.» پایان سفر در روزه رئیس‌جمهوری و هیات دولت به قم، نشست خبری روحانی با خبرنگاران بود. وی در این گفت‌وگو مطبوعاتی به انتقاد اخیر مخالفان دولت که آمار ارائه‌شده از سوی وی درباره نرخ تورم را مورد تشکیک قرار داده بودند پاسخ داد. روحانی با این لحن که «بعضی‌ها علم را به این آمارها را به شوخی گرفته‌اند» دانش نظامی در یگان‌های خود کرده است و باید این داش‌های نظامی را در عرصه نبرد به صورت عملی ایفا کنند.»

همچنین سرتیپ عبدالله عراقی، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: «نیروهای مسلح هر کشور مولفه‌های امنیت ملی و اقتدار آن کشور محسوب می‌شوند.» سرتیپ عراقی افزود: «نیروی زمینی سپاه برای مقابله با تهدیدات احتمالی و ایجاد امنیت پایدار، اقدام به ارتقای دانش نظامی در یگان‌های خود کرده است و باید این داش‌های نظامی را در عرصه نبرد به صورت عملی ایفا کنند.» سرتیپ عراقی افزود: «در این رزمایش شاهد بودیم که هیچ موضعی در زمین پیدا نبود و دشمن نمی‌تواند آنها را رصد کند.» همچنین در دومین روز از این رزمایش، سرتیپ محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی کل قوا در پیامی سلام مقام معظم رهبری را خطاب به فرماندهان و رزمندگان شرکت‌کننده در رزمایش پیامبر اعظم (ص)۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ کرد. لازم به یادآوری است که اولین روز رزمایش چهارشنبه با رمز یا محمد رسول‌الله(ص) و با محوریت نیروی دریایی سپاه آغاز شد.

یازتاب

این سوال به افرادی اشاره کردم که از گروه‌های مختلف در آن مقطع زمانی با من هم‌بند بودند.» وی تصریح کرد: «آنچه در برخی رسانه‌ها به نقل از من بیان شده، پاسخ‌هایی است که من به سوال‌های متعدد خبرنگار دادم، اما سه هر دلیل، این پاسخ‌ها به صورت نادرست در کنار هم قرار گرفته و در قالبی بیان شده است که از آنچه مد نظر من بوده، فاصله دارد.»



بدرقه روحانی به تهران با دعای مراجع تقلید برای دولت

یکی از مهم‌ترین بخش‌های سفر استانی رئیس‌جمهوری به پایتخت مذهبی کشور دیدار با مراجع عظام تقلید بود. گرچه طی هفته‌های گذشته اعضای هیات دولت در سفر به قم به دیدار مراجع تقلید رفته و ضمن بهره‌مندی از توصیه‌های آنان برای حل مشکلات کشور سلام رئیس‌جمهوری را ابلاغ کرده بودند، حسن روحانی در سفر استانی دولت به قم مستقیما به دیدار مراجع عظام تقلید رفت و با دعای آنان برای دولت راهی تهران شد. استقبال مراجع تقلید از رئیس دولت یازدهم در حالی صورت گرفت که دلوایسان و مخالفان دول طی ماه‌های اخیر با اطلاع‌رسانی‌های غلط درباره عملکرد دولت در زمینه فرهنگی توانسته بودند در مواردی منجر به واکنش مراجع تقلید و ابراز نگرانی از عملکرد دولت شوند. اما استقبال مردمی از رئیس‌جمهوری در قم و به دنبال آن استقبال گرم علما و مراجع تقلید از حسن روحانی، پروژه مخالفان برای فاصله انداختن میان دولت و قم را با شکست مواجه کرد.

آیت‌الله سیدعبدالکریم موسوی‌اردبیلی: دولت برآمده از اراده ملت است و حمایت از اقدامات دولت به‌ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت عمومی، وظیفه‌ای همگانی است. همچنین خدمات دولت در بخش سلامت، درمان و بهداشت عمومی اقدامی بسیار بزرگ و ارزنده است.

آیت‌الله حسین وحیدخراسانی: شما یکی از بهترین روسای جمهوری هستید که البته با مشکلات طاقت‌فرسای نیز مواجهید. با اتکا به دو کلمه و استمداد از این دو بر همه مشکلات قانق می‌شوید؛ یکی توکل بر خداوند و دیگری توجه و توسل به کسی که عالم وجود به خاطر او برپاست و او حضرت ولی‌عصر(عجل الله تعالی فرجه‌الشریف) است.

آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی: دولت به لطف خدا تاکنون توفیقات زیادی به دست آورده است که برای تداوم و توسعه این دستاوردها دعا می‌کنیم. حمایت از فقرا و اقشار آسیب‌پذیر از وظایف اصلی دولت است که البته این وظیفه، بیشتر از اقدامات عاطفی باید برپمنای رویکردهای تخصصی صورت گیرد.

آیت‌الله سیدموسوی شبیری‌زنجانی: اکنون بهبود اوضاع اقتصادی کشور برای کارشناسان به خوبی محسوس و دعا برای موفقیت دولت یک وظیفه اعتقادی و عمومی است. درست است که همه ابزارهای فرهنگی در اختیار دولت نیست، اما دولت باید از همه امکانات فرهنگی خود برای تبیین و ترویج مبانی دینی استفاده کند.

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی: دولت در عرصه‌های اقتصاد، سیاست و فرهنگ کارهای بسیار خوبی انجام داده است. برای پیشرفت دولت، نقد و پیشنهاد دلسوزانه را وظیفه خود می‌دانیم.

آیت‌الله جعفر سبحانی: همواره برای موفقیت دولت دعا می‌کنم. با توجه به خدمات دولت در بخش عمومی ازجمله حوزه بهداشت و سلامت که اقدام ارزنده‌ای است، ضروری است دولت با تقویت تولید، زمینه اشتغال جوانان را نیز توسعه دهد.

دولت و حوزویان ایجاد شود. روحانی با

بیان مزیت‌های برقراری ارتباط دوسویه و نزدیک دولت و علما و استادان حوزه، بر ارتباط منظم و مستمر دولت با روحانیون تأکید کرد و گفت: «با برقراری ارتباط منظم

دولت و حوزویان ایجاد شود. روحانی با

بیان مزیت‌های برقراری ارتباط دوسویه و نزدیک دولت و علما و استادان حوزه، بر ارتباط منظم و مستمر دولت با روحانیون تأکید کرد و گفت: «با برقراری ارتباط منظم

توضیحات فائزه هاشمی درباره مصاحبه با فیگارو

فائزه هاشمی، فرزند رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بخشی از مطالب منتسب به خود از جانب روزنامه فیگارو را تکذیب کرد. وی با بیان اینکه در مصاحبه با فیگارو سوال‌های متعددی مطرح شد، اظهار کرد: «کمان می‌کنم آنچه از سوی برخی رسانه‌ها به نقل از من در قالب گفت‌وگو با فیگارو مطرح شده است ناشی از نقل نادرست مطالب از جانب رسانه

فرهنگستان

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 28 Feb 2015 | vol.06 | No. 1609

رزمایش

در دومین روز از نهمین رزمایش پیامبراعظم(ص) صورت گرفت آتش سنگین موشک‌ها و بمب‌های سپاه علیه دشمن

در دومین روز برگزاری رزمایش گسترده پیامبراعظم(ص)۹ سپاه که با محوریت نیروی زمینی در جنوب و جنوب غرب کشور برگزار شد، بخشی از توانمندی‌های نیروی زمینی سپاه پاسداران، شامل پرنده‌های شناسایی، انواع مین‌ها و سلاح‌ها و تجهیزات مورد آزمایش قرار گرفت، ۱۰ لشکر رزمی توپخانه، زرهی، تکاور، هوابرد و نیروی مخصوص در این رزمایش شرکت کردند و ۱۷ رده نیروی زمینی سپاه در آن حضور داشتند. تیپ ۳۳ المهدی پیشانی دفاعی این رزمایش بود و یگان مخصوص و هوابرد نیروی زمینی نیز با تمام عناصر در این رزمایش شرکت کردند. سردار حمید سرخیلی، سخنگوی این بخش از رزمایش گفت: «صدها موضع بتنی در این مناطق ساخته شده و به هیچ‌وجه حتی توسط پهپادها قابل دیدن و شناسایی نیست و این مناطق می‌تواند محل دفن متجاوزان باشد.» لازم به ذکر است که اولین بخش از دومین روز رزمایش مربوط به دفاع ثابت و پدافند بود که در این مرحله، موضعی به دست دشمن فرضی افتاد و در مرحله دوم رزمایش، عملیات بازپس‌گیری انجام شد و در مرحله سوم نیز عملیات ضد هلی‌برن دشمن صورت گرفت. به گزارش فارس، بخشی از دستاوردهایی که در این رزمایش مورد استفاده قرار گرفت، شامل موارد زیر است:

پرنده‌های شناسایی اری‌اچ، سلاح جمرات، سلاح رمیت، مین جهنده صیاد، سلاح واصل، خیبر، تیربار چرخشی نصیر، تیربار عاصف، تک ربات‌ناز آرش، ربات‌های شناسایی، پروژه حامی و دیوار سریع‌الصب موتلی سلول.

همچنین در مرحله دوم این رزمایش قم زمینی، موشک دهلاویه اهداف متحرک دشمن فرضی را مورد اصابت قرار داد. سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه برگزاری روز دوم این رزمایش در جمع خبرنگاران گفت: «دفاعی که در این رزمایش تمرین کردیم دفاع هوشمند و با استفاده از پدافند غیرعامل در سطح زمین رزمایش بود.» وی تأکید کرد: «پیام ما به دوستان، صلح و امنیت و به کسانی که فکر تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران را دارند این است که بدانند اقتدار ما آنها را نابود می‌کند.»

سرتیپ عبدالله عراقی، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز در جمع خبرنگاران، اظهارکرد: «نیروهای مسلح هر کشور مولفه‌های امنیت ملی و اقتدار آن کشور محسوب می‌شوند.»

سرتیپ عراقی افزود: «نیروی زمینی سپاه برای مقابله با تهدیدات احتمالی و ایجاد امنیت پایدار، اقدام به ارتقای دانش نظامی در یگان‌های خود کرده است و باید این داش‌های نظامی را در عرصه نبرد به صورت عملی ایفا کنند.» سرتیپ عراقی افزود: «در این رزمایش شاهد بودیم که هیچ موضعی در زمین پیدا نبود و دشمن نمی‌تواند آنها را رصد کند.» همچنین در دومین روز از این رزمایش، سرتیپ محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی کل قوا در پیامی سلام مقام معظم رهبری را خطاب به فرماندهان و رزمندگان شرکت‌کننده در رزمایش پیامبر اعظم (ص)۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

لازم به یادآوری است که اولین روز رزمایش چهارشنبه با رمز یا محمد رسول‌الله(ص) و با محوریت نیروی دریایی سپاه آغاز شد.